

RGKIR.271.4.1.19

Liniewo, dnia 02-07-2019 r.

.....
.....
.....

Działając na podstawie art. 38 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), Wójt Gminy Liniewo udziela odpowiedzi na postawione zapytania w związku z postępowaniem ogłoszonym w Biuletynie Zamówień Publicznych pod nr 564723-N-2019 z dnia 25-06-2019 r. na wykonanie zadania pn. „**Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego w kwocie 2 755 000,00 zł przeznaczonego na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego i spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z tytułu pożyczek i kredytów**”.

Pytanie

Czy stawka bazowa określona w par. 3.2 Istotnych postanowień umowy o kredyt długoterminowy ma być zmieniana co miesiąc?

Odpowiedź

Stawka bazowa obowiązuje przez okres 3 miesięcy (oprocentowanie kredytu jest stałe w okresach kwartalnych).

Pytanie

Czy akceptują Państwo również możliwość zastosowania w umowie kredytowej jednej z poniższych stawek bazowych opartych na WIBOR 3M:

- Oprocentowanie kredytów w oparciu o stawkę WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego m-ca i obowiązującą od 1-go dnia kalendarzowego następnego m-ca. Stawka ustalana na okres 1 miesiąca.
lub
- Oprocentowanie kredytów w oparciu o stawkę ustaloną na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia roboczego kwartału kalendarzowego i mająca zastosowanie do określania wysokości oprocentowania od 1-go dnia następnego kwartału,
lub
- Oprocentowanie kredytów w oparciu o stawkę ustaloną na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M jako średnia arytmetyczna wszystkich notowań w kwartale kalendarzowym (bez dni wolnych) i mająca zastosowanie od 1-go dnia kalendarzowego następnego kwartału.

Odpowiedź

Zamawiający nie wyraża zgody na zastosowanie powyższych stawek bazowych.

Pytanie

Czy stawka określona w par. 3.2 Istotnych postanowień umowy o kredyt długoterminowy może zostać doprecyzowana w następujący sposób:

„Stawka ustalona na okres 3 miesięcy w wysokości stawki WIBOR 3M z ostatniego dnia notowań środkowego miesiąca kwartału (tj. z maja, sierpnia, listopada i lutego) i mająca zastosowanie od 1 dnia kalendarzowego następnego kwartału kalendarzowego”?

Odpowiedź

Zamawiający wyraża zgodę na takie doprecyzowanie stawki bazowej.

Zamawiający wyjaśnia, że kwoty zobowiązań Gminy Liniewo na chwilę obecną zostały określone w odpowiedziach na pytania z dnia 01.07.2019 r.

Otrzymuje:

1. Wykonawcy
2. Tablica ogłoszeń
3. BIP
4. a/a

WÓJT
dr Mirosław Warczak

	Pytanie do klienta	Odpowiedź klienta
1	Czy Zamawiający wyraża zgodę na zapis: Dzień podpisania umowy, <u>po ustanowieniu prawnych zabezpieczeń kredytu</u> , będzie dniem postawienia kredytu do dyspozycji Zamawiającego w terminach i transzach dostosowanych do potrzeb Zamawiającego.	Tak
2	Czy weksel własny in blanco będzie kontrasygnowany przez Skarbnika Gminy?	Tak
3	Czy deklaracja wekslowa będzie kontrasygnowana przez Skarbnika Gminy?	Tak
4	Prosimy o wyjaśnienie przyczyn planowanego deficytu bieżącego w roku 2019.	Trudności w zaplanowaniu zrównoważonego budżetu były spowodowane większymi potrzebami w zakresie realizacji świadczeń i usług publicznych, stale wzrastającymi kosztami pokrycia potrzeb społeczeństwa, oczekującego ich zaspokojenia przez jednostki sektora finansów publicznych, wzrostem cen realizacji prowadzonych zadań inwestycyjnych, koniecznością utrzymania infrastruktury publicznej w stanie umożliwiającym jej ciągłą eksploatację, co wymaga znacznych nakładów finansowych.
5	Jaką datę kalendarzową uruchomienia kredytu należy przyjąć do wycieszenia oferty?	01.08.2019 r.
6	Czy Zlecenie uruchomienia kredytu zostanie złożone w siedzibie wybranego Wykonawcy w formie papierowej?	Tak
7	Prosimy o przedstawienie założeń, których skutkiem jest spadek wartości pozycji Wydatki na wynagrodzenia i pochodne wynagrodzeń w WPF 2019- 30 w stosunku do poniesionych w roku 2018.	Zaplanowany spadek tych wartości jest spowodowany między innymi reorganizacją systemu oświatowego, mniejszą liczbą klas, a tym samym ograniczeniem wynagrodzeń pracowników oświaty.
8	Prosimy o informację, czy posiadacie Państwo zobowiązania wymagalne? Jeżeli tak, prosimy o podanie kwoty oraz informacji o przyczynach ich powstania.	Nie
9	Prosimy o wyjaśnienie wartości należności wymagalnych w roku 2019 oraz informację o przyczynach ich powstania.	Należności z tytułu podatków i opłat lokalnych, brak terminowych wpłat od zobowiązanych podatników
10	Uprzejmie prosimy o podanie nazwy i nr REGON podmiotów powiązanych z Gminą Liniewo kapitałowo/organizacyjnie. Nie dotyczy	
11	W przypadku inwestycji przewidzianej/-ych do finansowania wnioskowanym kredytem / emisją obligacji / inną ekspozycją kredytową oraz finansowanej / -ych dotacją /-ami z UE, prosimy o informację, czy założone dofinansowanie z UE wynika z zawartej umowy. 1) jeżeli tak - prosimy o podanie łącznej kwoty, na jaką zostały zawarte umowy o dofinansowanie inwestycji będących przedmiotem SIWZu; 2) jeżeli nie - prosimy o informację, czy w przypadku braku dotacji inwestycja będzie realizowana i z jakich źródeł.	
	Nie dotyczy	

	Pytanie do klienta	Odpowiedź klienta
1	Prosimy o informację, czy na Państwa rachunkach w bankach ciążyą zajęcia egzekucyjne. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zajęć egzekucyjnych (w tys. PLN):	Nie
2	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania finansowe w bankach. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań w bankach (w tys. PLN):	Nie
3	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 18 miesięcy był prowadzony u Państwa program postępowania naprawczego w rozumieniu ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych.	Nie

4	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich 36 miesięcy były prowadzone wobec Państwa za pośrednictwem komornika sądowego postępowania egzekucyjne wszczynane na wniosek banków.	Nie
5	Prosimy o informację, czy posiadają Państwo zaległe zobowiązania wobec ZUS lub US. Jeżeli tak, to prosimy o podanie kwoty zaległych zobowiązań wobec ZUS i US (w tys. PLN):	Nie
6	Prosimy o informację, czy w ciągu ostatnich dwóch lat została podjęta uchwała o nieudzieleniu absolutorium organowi wykonawczemu reprezentującemu Państwa jednostkę (wójt / burmistrz / prezydent, zarząd powiatu, zarząd województwa).	Nie
7	Prosimy o informację dotyczącą następujących pozycji długu Państwa według stanu planowanego na koniec bieżącego roku budżetowego:	
	wartość zobowiązania ogółem według tytułów dłużnych (w tys. PLN):	4 115 097,94 zł
	wartość nominalna wymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	Brak
	wartość nominalna niewymagalnych zobowiązań z tytułu poręczeń i gwarancji (w tys. PLN):	Brak
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z budżetu państwa (w tys. PLN):	668 462,94 zł
	wartość kredytów i pożyczek związanych z realizacją programów i projektów finansowanych z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust.1 pkt 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych z innych źródeł (w tys. PLN):	Brak

Pytania dotyczące podmiotów powiązanych z klientem

Pytanie do klienta		Odpowiedź klienta
1	Jeżeli wśród podmiotów powiązanych z Państwem znajduje się szpital/-le SPZOZ, prosimy o podanie, oddzielnie dla każdego z nich, następujących informacji: Nie dotyczy	
1)	Prosimy o informację, czy szpital realizuje program naprawczy?	
2)	Prosimy o informację, czy szpital korzysta z kredytów (w tym poręczonych przez Państwa)?	
a)	Prosimy o podanie kwoty kredytu (w tys. PLN):	Prosimy o podanie okresu kredytowania
b)	Prosimy o podanie kwoty poręczenia (w tys. PLN):	Prosimy o podanie okresu poręczenia
3)	Prosimy o informację, czy Państwo w jakikolwiek sposób wspieracie szpital finansowo (dopłaty na kapitał lub dopłaty do działalności bieżącej/inwestycyjnej).	
a)	Prosimy o podanie kwoty wsparcia finansowego szpitala (w tys. PLN):	Prosimy o podanie okresu wsparcia finansowego szpitala
2	Prosimy o informację, czy w okresie obowiązywania ekspozycji kredytowej w Banku przewidywane jest przejęcie zobowiązań powstałych w wyniku likwidacji zakładu opieki zdrowotnej przez Państwo po przeniesieniu działalności medycznej ZOZ do innego pomiotu (komercjalizacja, prywatyzacja, dzierżawa itp.). Jeżeli tak, prosimy o podanie poniesionych lub ewentualnych szacowanych skutków wyżej wymienionych zmian dla Państwa budżetu.	
	Nie	
3	Prosimy o informację, czy przeprowadzili lub przewidują Państwo likwidację jakiegokolwiek szpitala wraz z przejęciem jego długu. Jeżeli tak, to prosimy o podanie łącznej kwoty przejętego długu.	Nie
4	Prosimy o informację, czy w przeszłości wystąpiły lub planowane są przejęcia z mocy prawa przez Państwo zadłużenia:	Nie

- | | |
|---|--|
| <ul style="list-style-type: none">- po podmiocie, dla którego Państwo byli podmiotem założycielskim,- na podstawie umowy z wierzycielem spółki prawa handlowego,- stowarzyszenia, <p>tj. Państwo wstąpili/wstąpią na miejsce dłużnika, który został/zostanie z długu zwolniony.</p> | |
|---|--|